FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL Nº 0017/2024 DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE
PROPOSTAS ARTÍSTICAS “FÉRIAS FUNESC” - JANEIRO 2025

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE MÉRITO - ATIVIDADES/VIVÊNCIAS LÚDICAS e ESPETÁCULOS/CONTAÇÕES DE HISTÓRIA

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada pela sua presidenta, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o inciso XVIII do art.

4º da Lei Estadual nº 10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura e o caput do art. 6º, XXXIX, art. 28, III e art. 30, todos da Lei 14.133/21;

Processo Administrativo nº FEC-PRC-2024/01856, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência

e da transparência, torna público o RESULTADO FINAL da etapa de ANÁLISE DE MÉRITO do processo de seleção do Edital n° 017/2024 de Concurso

Público Para Seleção de Propostas Artísticas “Férias Funesc” Janeiro 2025 - Atividades/Vivências Lúdicas e Espetáculos e Contações de História.

João Pessoa, 04 de janeiro de 2025.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL Nº 0017/2024 DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE
PROPOSTAS ARTÍSTICAS “FÉRIAS FUNESC” - JANEIRO 2025

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE MÉRITO - ATIVIDADES/VIVÊNCIAS LÚDICAS

AUDIOVISUAL

CIDADE PROPONENTE ATIVIDADE/VIVÊNCIA LÚDICA SITUAÇÃO

Campina Grande Iago Andrade de Sá Cinecriando APROVADA

Cajazeiras Edileuza da Silva Santos Luzes, Câmera, Imaginação! APROVADA

ARTES VISUAIS

CIDADE PROPONENTE ATIVIDADE/VIVÊNCIA LÚDICA SITUAÇÃO

Campina Grande Camila Carol de Albuquerque Oliveira
Criando Arte com Estamparia – Oficina Criativa para

Crianças
APROVADA

Cajazeiras Reginaldo Ferreira Sulino Arte e Natureza: Impressões Botânicas APROVADA

João Pessoa Lylyanne Maria Braz Valeriano
Pintando o Mundo: Diversão, Criatividade e

Sustentabilidade
APROVADA

João Pessoa Márcia Ferreira de Carvalho Oficina de Gravura para Crianças APROVADA

João Pessoa Mariana Lira de Sousa Oficina de Escultura para Crianças APROVADA

João Pessoa Ana Cláudia Araújo do Nascimento Autorretrato como Expressão de Si SUPLENTE

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

CIRCO

CIDADE PROPONENTE ATIVIDADE/VIVÊNCIA LÚDICA SITUAÇÃO

Campina Grande Saulo Felipe Oliveira da Silva
Malabares e Equilíbrio Sustentável com o Palhaço

Malandrinho
APROVADA

Campina Grande Gabriela Curi Melo de Souza Araújo Tecido Acrobático: Histórias do Picadeiro e da Tela SUPLENTE

Cajazeiras Fernando Inacio da Silva Arte em Pernas de Pau APROVADA

Cajazeiras Alexandre Marques Formiga Neto Pequenos Artistas do Circo SUPLENTE

João Pessoa Jacson Lima da Silva Vivência de Brincadeiras de Circo APROVADA

João Pessoa Salomão Andrade da Silva
A Magia do Picadeiro: Acrobacias, Malabarismo e

Palhaçaria com o Circo Amazonas
SUPLENTE

DANÇA

CIDADE PROPONENTE ATIVIDADE/VIVÊNCIA LÚDICA SITUAÇÃO

Campina Grande Luana Aires de Souza Caminhos Brincantes APROVADA

Campina Grande Erik Breno Rodrigues Lima Corpo Imaginado SUPLENTE

Cajazeiras Ademilton Barros da Silva Cavalo Marinho: Brinquedo Popular APROVADA

Cajazeiras Eric da Silva Lacerda Arteiras e Artistas SUPLENTE

João Pessoa Maxwell de Araujo Moreira Brincando com o tempo APROVADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

João Pessoa Rodrigo Da Cruz Santos Quebra-cabeça: Breaking e outras possibilidades SUPLENTE

MÚSICA

CIDADE PROPONENTE ATIVIDADE/VIVÊNCIA LÚDICA SITUAÇÃO

João Pessoa Marcus Vinicius Torquato de Souza Roda cantada, jogos e brincadeiras musicais APROVADA

TEATRO

CIDADE PROPONENTE ATIVIDADE/VIVÊNCIA LÚDICA SITUAÇÃO

João Pessoa Clara Bezerra Anzolin Brincando com o teatro de formas animadas APROVADA

João Pessoa Miguel Eugenio Barbosa Segundo
Teatro e Brincadeira: Expressão Corporal e Imaginação

em Cena
SUPLENTE

Campina Grande Victor Hugo Coutinho de Lucena Máscaras naturais APROVADA

Cajazeiras Luiz Torres Cacau Imaginação em Cena: Teatro para Crianças APROVADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL Nº 0017/2024 DE CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE
PROPOSTAS ARTÍSTICAS “FÉRIAS FUNESC” - JANEIRO 2025

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE MÉRITO - ESPETÁCULOS/CONTAÇÕES DE HISTÓRIA

CIRCO

CIDADE PROPONENTE ESPETÁCULO SITUAÇÃO

Cajazeiras Luiz Torres Cacau Viva o Circo APROVADA

Cajazeiras Jesica Guadalupe Cheirano Trovoada Vem Aí SUPLENTE

João Pessoa Francisca Liduina Alves de Oliveira Disney Circo - O Circo da Família Vidal APROVADA

João Pessoa Irla Lopes Medeiros Tá com a Mulinga SUPLENTE

DANÇA

CIDADE PROPONENTE ESPETÁCULO SITUAÇÃO

Campina Grande Denilce Regina Félix de Freitas Enquanto o tempo chega APROVADA

Campina Grande Anderson Lopes de Lacerda O auto da eterna esperança SUPLENTE

Cajazeiras Jaqueline de Queiroz Silva RAXA APROVADA

LITERATURA

CIDADE PROPONENTE CONTAÇÃO SITUAÇÃO

Cajazeiras Alhandra Silva Campos Maquiera Meio mundo de histórias APROVADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

Campina Grande Suellen Feitosa Albino As histórias de Jackson APROVADA

João Pessoa Talita Lima de Araujo Entrelaçadas: histórias que vão do mar ao sertão APROVADA

João Pessoa José Jerônimo Vieira Júnior Tô de Férias na casa da Vovó com Junior Misaki APROVADA

TEATRO

CIDADE PROPONENTE ESPETÁCULO SITUAÇÃO

Campina Grande Artur Leonardo Wanderley Barbosa Colcha de Retalhos APROVADA

Campina Grande Ademilton Barros da Silva À luz do meu erê SUPLENTE

João Pessoa Francisco Hernandez Oliveira O palhaço do planeta verde APROVADA

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710